Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 17 de agosto de 2022                                                    DOM nº 6614    Página 14

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

A G E R S A

PORTARIA N°079/2022

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal de
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela lei n°7863/2020, resolve:

Art.1° - Conceder à servidora MARTA DA PENHA FABIANO,
que exerce o cargo de auxiliar de serviços públicos da AGERSA -
Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados
de Cachoeiro de Itapemirim – ES, 15 (quinze) dias de férias a que
tem direito no período de 16 agosto de 2022 a 30 agosto de 2022.

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 15 de agosto de 2022.

MARCIO DELLATORRE TAVARES
Diretor Presidente em exercício

Decreto nº 31.999/2022

PORTARIA N°080/2022

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PRÊMIO INCENTIVO.
O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal de
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela lei n°7863/2020, RESOLVE:

Art.1° - Considerar autorizado o afastamento do servidor municipal
Joel Boeno - AUDITOR FISCAL DE TRANSPORTES , pelo
período de 05 (cinco) dias, a partir de 15 de agosto de 2022,
em virtude de prêmio incentivo 2021, por se enquadrar nas
disposições insertas na Lei n° 7.757/2019.

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 15 de agosto de 2022.

MARCIO DELLATORRE TAVARES
Diretor Presidente em exercício

Decreto nº 31.999/2022

PORTARIA N°081/2022

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal de
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela lei n°7863/2020, resolve:

Art.1° - Conceder ao servidor YURI GAGARIN SABINO, que
exerce o cargo de Economista da AGERSA - Agência Municipal
de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de

Itapemirim – ES, 30 (trinta) dias de férias a que tem direito no
período de 08 de setembro de 2022 a 07 de outubro de 2022.

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 16 de agosto de 2022.

MARCIO DELLATORRE TAVARES
Diretor Presidente em exercício

Decreto nº 31.999/2022

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº 434/2022

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PRÊMIO INCENTIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAI; RESOLVE:

Art. 1º - Considerar autorizado o afastamento do servidor efetivo,
abaixo mencionado, a título de Prêmio Incentivo, por se enquadrar
nas disposições insertas nas Leis nº 7757/2019 e nº 6598/2012,
conforme requerimento protocolado nesta Casa de Leis.

Nome Total Dias Referência Data Início Data Final

Maria Elena Cansian
Abreu Silva 05 01/01/2021 a

31/12/2021
15/08/2022 a
19/08/2022 20/08/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 15 de agosto de 2022

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Presencial nº 11/2022
Processo nº 6820/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇãO,
incluindo os serviços de IMPLANTAÇãO, licenciamento e
hospedagem de ferramentas Web.

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e
principalmente as regras das leis nº 10.520/02 e 8.666/93, e
estando de acordo com a adjudicação da pregoeira oficial desta
Câmara Municipal, HOMOLOGO o procedimento, autorizando
o empenho em favor da(s) empresa(s) vencedora(s), conforme
segue:Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 17 de agosto de 2022                                                    DOM nº 6614    Página 15

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

LICITANTE: ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA
CNPJ:  32.874.667/0001-00
VALOR: R$ 34.700,00 (trinta e quatro mil e setecentos reais)

ID CIDADES: 2022.016L0200001.01.0014

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de agosto de 2022

BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

ATO DE DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇãO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.704/2022

Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, D E C L A
R O como inexigível a licitação para a contratação da FEST –
FUNDAÇãO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA,
CNPJ nº. 02.980.103/0001-90, com sede na Av. Fernando, nº
845, Campus Universitário, Goiabeiras Vitória, E.S., no valor de
R$ 5.049,00  (Cinco Mil e quarenta e Nove reais) referente a 03
(Três) inscrição no curso “DCTFWeb e Retenção de INSS na Área
Pública” conforme documentos e demais elementos constantes do
Processo Administrativo nº 10.704/2022

ID CIDADES: 2022.016L0200001.10.0010.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e
encaminho para a devida publicidade.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 16 de Agosto de 2022

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

www.cachoeiro.es.gov.br

VAMOS COMBATER A DENGUE

Como COMBATER a Dengue

•Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus velhos ou
mantenha-os bem guardados, longe das chuvas e colocados
para coleta de lixo.

•Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre limpe as
calhas e a laje da sua casa principalmente a água acumulada
das chuvas no terraço.

•Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em casa planta
que acumulam água nas folhas, como bromélias(gravatás).
Não esqueça também de substituir a água dos pratos de
plantas por areia grossa molhada.

•Troque a água das jarras de flores diariamente. Lave e
escove bem os recipientes para remover os ovos do mosquito
que podem esta colados nas paredes.

•Esvazie as garrafas que estão fora de uso e guarde-as sempre
de boca para baixo e em lugares cobertos.

•Mantenha bem fechadas as caixas d’águas, poços, latões,
filtros e latas de lixo para não permitir a entrada ou saída de
mosquitos.

•Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de animais,
lavando-os com escova ou bucha.

Lembre-se: a prevenção é sempre o
 melhor remédio

www.cachoeiro.es.gov.br

Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos,
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município,
endereço das secretarias, telefones de atendimento,
serviços municipais e consulta de processos.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 360038003100330030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.